
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 27 de abril de 2021 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR OUTRO MOTIVOS Nº DP007/2021 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e 
fundamentado no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, Decreto Municipal Nº 
042/2021 de 31/03/2021. Resolve: Ratificar o processo 
da Dispensa de Licitação Por Outro Motivos Nº 
DP007/2021, que objetiva a contratação de direta da 
pessoa jurídica Vital Comercio de Descartáveis e 
Produtos Alimentícios Ltda-EPP, para prestar o 
fornecimento de seis mil cestas básicas para 
distribuição gratuita com as famílias cadastradas nos 
programas sociais do município de Coremas, devido 
aos problemas causados pelo COVID–19, conforme 
termo de referência; com base nos elementos 
constantes da Exposição de Motivos correspondente, a 
qual sugere a contratação de: Pessoa jurídica: Vital 
Comercio de Descartáveis e Produtos Alimentícios 
Ltda-EPP, CNPJ: 02.095.877/00001-39, endereço 
comercial Rua locutor Valderedo Romão de Oliveira, Nº 
103 (Térreo), Bairro: Cabo Branco, CEP: 58.770-000, 
Cidade: Coremas-PB, com o valor total de R$ 
293.700,00 (Duzentos e noventa e três mil e setecentos 
reais). Publique-se e cumpra-se.  

 Coremas - PB, 27 de abril de 2021.  
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


